
UCHWAŁA Nr XII.127.2020 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

 z dnia 11 lutego 2020 r.  

 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego i poparcia petycji do 

Konferencji Episkopatu Polski.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r.  poz. 870 z późn. zm.) w związku z petycją Pani Renaty Sutor z dnia 6  grudnia 

2019 r. w sprawie  zmiany przepisów prawa miejscowego oraz poparcia petycji do Konferencji 

Episkopatu Polski,  Rada Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

 

 

§1. 

 

Uznaje się, że petycja Pani Renaty Sutor z dnia 6 grudnia 2019 r. w zakresie zmiany  przepisów 

prawa miejscowego oraz poparcia petycji do Konferencji Episkopatu Polski nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

 

§2. 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 znajduje się w załączniku do 

niniejszej uchwały i stanowi jej integralną część. 

 

§3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Majdan Królewski do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy 

       

            Waldemar Kamiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały nr XII.127.2020 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 11 lutego 2020 r. w sprawie 

petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego i poparcia petycji do Konferencji 

Episkopatu Polski  

 

    Pani Renata Sutor pismem z dnia 6 grudnia 2019 r. wystąpiła do Rady Gminy Majdan 

Królewski z petycją w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz  poparcia petycji do 

Konferencji Episkopatu Polski. 

 

   Petycja w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego dotyczy utworzenia w gminie 

miejsc umożliwiających bezpłatne parkowanie samochodów, w szczególności przy 

instytucjach i urzędach publicznych  w celu załatwiania spraw urzędowych i zwiedzaniu 

atrakcji turystycznych a w pozostałym zakresie dotyczy  poparcia petycji do Konferencji 

Episkopatu Polski o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

 

 

   Po zapoznaniu się z uchwałą nr 3.7.2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Majdan Królewski z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie stanowiska w przedmiocie petycji z 

dnia 6 grudnia 2019 r. dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego i poparcia petycji do 

Konferencji Episkopatu Polski, Rada Gminy Majdan Królewski ustaliła, co następuje: 

 

 

    Na terenie Gminy Majdan Królewski nie ma płatnych parkingów, w tym w szczególności 

przy instytucjach i urzędach publicznych. W związku z powyższym petycja w powyższym 

zakresie nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 

    W odniesieniu do pozostałego postulatu petycji z dnia 6 grudnia 2019 r., tj.  poparcia petycji 

do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla 

Polski, stwierdzić należy, że tego rodzaju działania nie mieszczą się w granicach kompetencji 

rady gminy, które określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.). 

 

Mając na uwadze powyższe należało rozstrzygnąć jak w §1 niniejszej uchwały. 

 

 


